АДМИНИСТРАЦИЯ
Гмелинского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «31»  08.2020 г.
	№ 56

«О  внесении изменений и дополнений в постановление администрации Гмелинского сельского поселения от 29.01.2013 г. № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности»

В целях приведения Административного регламента предоставления администрацией Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности», утвержденного постановлением администрации Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 29.01.2013 г. № 9 (далее – Регламент) в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент следующие изменения:

1.1 В Подпункте 6.2.4 пункта 6 раздела 2 после слов «технические параметры» дополнить словами «копии правоустанавливающих документов на гидротехнические сооружения».
1.2  Дополнить регламент подпунктом 6.5 раздела 2 следующего содержания:

«6.5. К заявлению о предоставлении в пользование водного объекта для использования акватории поверхностных водных объектов для эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в границах береговой полосы водного объекта общего пользования, для использования акватории водных объектов для рекреационных целей туроператорами или турагентами, а также для использования акватории водных объектов для организованного отдыха детей, ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов также прилагаются копии правоустанавливающих документов на земельный участок, сведения на который отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости.».

1.3 В пункте 8 раздела 2 Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги дополнить абзацем:

«-включение информации о заявителе в реестр недобросовестных водопользователей и участников аукциона на право заключения договора водопользования.».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Гмелинского сельского поселения.

 Заместитель главы Гмелинского
сельского поселения						               А.А.Даулетова

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

Гмелинского

сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò «

31

»

08.

20

20

ã.

¹

56

«

Î  âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Ãìåëèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò

29.

0

1.2013 ã. ¹

9

«Îá

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèåé

Ãìåëèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñòàðîïîëòàâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïðåäîñòàâëåíèå âîäíûõ îáúåêòîâ,

íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöè

ïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè»

Â öåëÿõ ïðèâ

å

äåíèÿ Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ

àäìèíèñòðàöèåé

Ãìåëèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñòàðîïîëòàâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Ïðåäîñòàâëåíèå âîäíûõ îáúåêòîâ, íàõîäÿù

èõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè

», óòâåðæäåííîãî ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Ãìåëèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ñòàðîïîëòàâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

îò

29

.01.2013 ã. ¹

9

(äàëåå

–

Ðåãëàìåíò) â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñ

òâîì

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â Ðåãëàìåíò ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1

Â

Ïîäï

óíêò

å

6.2.4

ïóíêòà 6

ðàçäåëà

2

ïîñëå ñëîâ «

òåõíè÷åñêèå ïàðàìåòðû

»

äîïîëíèòü ñëîâàìè «êîïèè ïðàâîóñòàíàâëèâàþùèõ äîêóìåíòîâ íà

ãèäðîòåõíè÷åñêèå ñîîðóæåíèÿ».

1.2

Äîïîëíèòü ðåãëàìåíò

ïîä

ïóíêòîì 6.5

ðàçäåëà 2

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«6.5.

Ê çàÿâëåíèþ î ïðåäîñòàâëåíèè â ïîëüçîâàíèå âîäíîãî îáúåêòà äëÿ

èñïîë

üçîâàíèÿ àêâàòîðèè ïîâåðõíîñòíû

õ âîäíûõ îáúåêòîâ äëÿ ýêñïëóàòàöèè

ïëÿæåé ïðàâîîáëàäàòåëÿìè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â

ãîñóäàðñòâå

ííîé è

ëè

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

è ðàñïîëîæåííûõ â

ãðàíèöàõ áåðåãîâîé ïîëîñû âîäíîãî îáúåêòà îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ, äëÿ

èñïîëüçîâàíèÿ àêâàòîðèè âîäíûõ îáúåêòîâ äëÿ ðåêðåàöèîííûõ öåëåé

òóðîïåðàòîðàìè èëè òóðàãåíòàìè, à òàêæå äëÿ èñïîëüçîâàíèÿ àêâàòîðèè

âîä

íûõ îáúåêòîâ äëÿ îðãàíèçîâàííîãî îòäûõà äåòåé, âåòåðàíîâ, ãðàæäàí

ïîæèëîãî âîçðàñòà, èíâàëèäîâ òàêæå ïðèëàãàþòñÿ êîïèè

ïðàâîóñòàíàâëèâàþùèõ äîêóìåíòîâ íà çåìåëüíûé ó÷àñòîê, ñâåäåíèÿ íà

êîòîðûé îòñóòñòâóþò â Åäèíîì ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòðå íåäâèæèìîñòè.».